令和７年５月 日

東京都立板橋有徳高等学校定時制課程

保護者各位

東京都立板橋有徳高等学校長

        佐藤 幸司

都立学校と保護者との連絡アプリの導入及び登録について（依頼）

平素より、本校の教育活動にご理解とご協力をいただきありがとうございます。

東京都教育庁では、大規模災害時の緊急連絡のほか、学校からの様々な情報提供を行うため、連絡

アプリ「Classi 東京都版」の導入を開始しております。本校定時制課程においては、以下の通り運

用いたします。アプリの利用及び取り組みへのご理解のほど、よろしくお願いいたします。

記

１ アカウントの配布

 令和７年５月７日（水） 担任より生徒を通じて配布いたします。

２ ログイン方法

 別紙に記載されている Classi ID、パスワードを入力してください。

 詳細は別紙記載の QRコードからご確認いただけます。

３ 使用できる機能

 （１）「校内グループ」 本校から保護者の皆様への全体連絡

 （２）「アンケート」  本校から配信されるアンケートへの回答

 （３）「メッセージ」  教職員との個別のやり取り

 （４）「欠席連絡」   欠席・遅刻・早退等の連絡

４ 注意事項

・本アプリは保護者の皆様と教職員の連絡手段です。生徒が利用することはできません。

・ログイン状況を確認するため、ログイン時にアンケートへのご回答にご協力お願いします。

・欠席、遅刻、早退等の連絡は、Classiをご利用ください。

・「メッセージ」をやり取りする「トークルーム」の作成は教職員のみが行うことができます。

 ご相談・ご連絡等ありましたら、お電話をお願いいたします。

・IDやパスワードがわからなくなった場合は、学校までご連絡ください。

  ［お問い合わせ先］

東京都立板橋有徳高等学校 副校長 小平 秀朗

     教務部 中村 俊大

電話 ０３－３９３７－６９１１